
 1 

KUPNÍ  SMLOUVA 

 
Prodávající:      TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

     příspěvková organizace zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr., vložka 52 

    sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8  
                           IČ: 64809447,       DIČ: CZ64809447,                                                                            

zastoupený ředitelem  Bc. Tomášem Pospíšilem 
                           jako prodávající na straně jedné  

a 
 

Kupující:      SERVIS – CENTRUM CZ s.r.o. 
    Strojírenská 2298, 250 01  Brandýs nad Labem 
    IČ: 61683787, DIČ: CZ-61683787 
  zápis v OR: sp. zn.: C 37827 vedená u Městského soudu v Praze  
    jako kupující na straně druhé 
    zástupce: Ing. Ladislav Dostál, jednatel  
 

uzavírají dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění t u t o 

 

k u p n í     s m l o u v u: 
 

I. 

Předmět koupě 
 

1. Prodávající je vlastníkem nákladního speciálního automobilu skříňového – odvoz odpadu, 
značka a typ MB Atego, výrobní číslo: , rok výroby: 2003 (dále jen jako 
„předmět koupě“).  
 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě kupujícímu prodává a 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě od prodávajícího kupuje. 
Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny.  

 
 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu koupě byla stanovena dohodou smluvních stran s přihlédnutím k obsahu 
znaleckého posudku č. 3324 – 13 / 16 ze dne 6. 5. 2016 vyhotoveného soudním znalcem 

, a to na částku ve výši 134.850,00 Kč bez DPH, tj. 163.168,50 Kč vč. DPH ve 
výši 21% dle § 47 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
 

2. Na zaplacení výše uvedené kupní ceny vystaví prodávající kupujícímu ve lhůtě do 14 dnů od 
podpisu této smlouvy zálohovou fakturu se splatností 14 dní ode dne jejího vystavení. 
 

3. Konečná faktura bude vystavena do 14 dnů ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím. 
 
4.     K předání a převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne úplného 

zaplacení kupní ceny.  
 

 



 2 

III. 

Stav předmětu koupě  
 

1. Technický stav předmětu koupě je detailně popsán ve výše uvedeném znaleckém posudku, jehož 
kopie tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. 
 

IV. 

Ostatní ujednání 
 

1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě detailně prohlédl a seznámil se s jeho technickým 
stavem, včetně obsahu dotčeného znaleckého posudku, a to před uzavřením této smlouvy. 
Neshledal na něm mimo opotřebení a závad uvedených v dotčeném znaleckém posudku jiné 
závady a s technickým stavem celého předmětu koupě v plném rozsahu souhlasí a při jeho vědomí 
předmět koupě za výše uvedenou kupní cenu kupuje.   
 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí. Pokud si však 
kupující nepřevezme předmět koupě ve výše uvedené lhůtě nebo neuhradí zálohovou fakturu ve 
lhůtě její splatnosti, zavazuje se zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za 
každý započatý den prodlení s převzetím předmětu koupě nebo za každý započatý den prodlení 
s platbou zálohové faktury. 

 
3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že si kupující nepřevezme předmět 

koupě ve výše uvedené lhůtě nebo neuhradí zálohovou fakturu ve lhůtě její splatnosti, a to 
s účinností ode dne doručení takového odstoupení kupujícímu s tím, že se v takovém případě 
doručuje na shora uvedenou adresu kupujícího (v případě nepřevzetí odstoupení adresátem se 
odstoupení považuje za doručené skončením úložní doby). Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke 
své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 
 

V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují pod text této smlouvy své vlastnoruční podpisy jejich zástupci. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastněných stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku.   

 

V Hradci Králové dne: 7. 2. 2018 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

________________________                                               _______________________ 
  
       Bc. Tomáš Pospíšil                                                                Ing. Dostál Ladislav 
                 ředitel                                                                                    jednatel 




